
UCHWAŁA NR XIX/40/2024 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 28 lutego 2024 roku 
 

w sprawie utworzenia „Gdańskiego Okna dla Zwierząt” 

 
Na podstawie § 8 pkt 4 Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Gdańska (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 87, poz. 1792 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska skieruje zapytanie do Rady Miasta Gdańska o możliwość 
utworzenia „Gdańskiego Okna Życia dla Zwierząt”, do którego bez konsekwencji będzie 
można oddać niechciane zwierzęta domowe takie jak psy i koty. 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

 
/-/Wiktoria Bojanowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

W mediach oraz na portalach społecznościowych każdego dnia pojawia się zatrważająca ilość 
informacji o porzucanych zwierzętach. Wiąże się to najczęściej z ich niezrozumiałą krzywdą, 
do której doprowadzają byli właściciele. Zwierzęta są porzucane w lasach czy miejscach trudno 
dostępnych dla ludzi, bez pożywienia i opieki, co niejednokrotnie doprowadzało je do 
poważnych problemów zdrowotnych, a w skrajnych przypadkach do śmierci.  
 
Okno Życia dla Zwierząt to projekt, który już od wielu lat funkcjonuje w kilku polskich 
miastach. Znajdują się m.in. w Krakowie, czy Aleksandrowie Łódzkim. Właściciele przynoszą 
do nich niechciane zwierzęta i zrzekają się praw do nich poprzez podpisanie odpowiedniej 
umowy. Pozwala to uniknąć im konsekwencji prawnych swojego działania, a samo zwierzę 
trafia do bezpiecznego miejsca, które jest w stanie zapewnić mu godne warunki bytowe.  
 
Byli właściciele oddają do nich zwierzęta, którymi z jakichś powodów nie są już w stanie się 
zajmować lub młode urodzone przez wcześniej już posiadane zwierzęta. Osoby przynoszące 
szczenięta lub kocięta zostają zobowiązane do sterylizacji ich matek w celu uniknięcia dalszego 
rozmnażania się. 
 
Okno można utworzyć przy gdańskim schronisku dla zwierząt „Promyk”. Aktualnie można do 
niego oddawać tylko zwierzęta, których właściciele zmarli lub takie, które zostały znalezione. 
Właściciele nie mają więc szybkiej i łatwej możliwości do oddania zwierzęcia, co stwarza 
okazję do porzucenia go licząc, że ktoś je przygarnie lub odda do schroniska jako „znajdę”. 
Przez ten czas porzucone zwierzę może stać się ofiarą drapieżnika, wpaść pod samochód, czy 
ulec krzywdzie w inny sposób. Osoby chcące pozbyć się zwierząt zrobią to prędzej czy później, 
więc utworzenie Okna pozwala zapobiec narażeniu stworzenia na niebezpieczeństwo. 
 
Projekt można zrealizować również poprzez wyłonienie w przetargu fundacji czy placówki 
weterynaryjnej, która podejmie się jego realizacji. Do jej zadań będzie należało zabezpieczenie 
zwierząt oraz znalezienie im nowego domu.  
 


